СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                         сельского поселения Алябьевский

                                                         Советского района

                                               Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
                                                                       (проект)

 «___»  _________  2017 г.                                                                                                       №
О  передаче  Контрольно - счетной палате  Советского района  полномочий контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский   на 2018 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь уставом  сельского поселения Алябьевский:
                              Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

   1. Передать  Контрольно - счетной  палате  Советского  района на  2018 год  полномочия  контрольно-счетного органа сельского поселения Алябьевский – ревизионной комиссии сельского поселения Алябьевский  по решению  следующих вопросов:
      1)   осуществление  внешнего муниципального финансового контроля;
      2)   аудит в сфере закупок.
   2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
   3. Настоящее решение вступает в силу после  его  официального опубликования.

Глава сельского поселения   Алябьевский                                                А.В. Юдеев
Дата подписания:
Заключение
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский

«О  передаче  Контрольно - счетной палате Советского района полномочий контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский на 2018 год»

         1.   Проект решения Совета депутатов «О  передаче  Контрольно - счетной палате Советского района полномочий контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский  на 2018»  соответствует  Федеральному  закону от 06.10.2003 года № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральному закону от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», уставу сельского поселения Алябьевский.

         2. Проект решения составлен с целью  более  эффективного решения вопросов контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский  на 2018 год».
         3.   В проекте решения Совета депутатов «О  передаче  Контрольно - счетной палате Советского района полномочий контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский  на  2018 год»   коррупционные факторы отсутствуют.

         4.   При составлении проекта решения Совета депутатов «О  передаче  Контрольно - счетной палате Советского района полномочий контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский  на  2018 год»   юридическая техника соблюдена.

Направить проект решения депутатов  «О  передаче  Контрольно - счетной палате Советского района полномочий контрольно - счетного  органа   сельского   поселения Алябьевский  на 2018 год»  на Совет депутатов сельского поселения Алябьевский для принятия.
Начальник ФЭО:                                                                                 Яминова Л.Х.